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会计实务查遗补漏二（客观题） 第一大题 单项选择题 1、下

列项目中，能引起负债和所有者权益同时发生变动的是（ ）

。 A、计提短期借款利息 B．固定资产计提折旧 C、计提交易

性金融资产利息 D、发放股票股利 2、会计日常核算工作的起

点是（ ）。 A、登记会计账簿 B．编制会计报表 C、取得或

填制会计凭证 D、成本核算 3、某企业转让一项三年前取得的

专利的所有权，该专利取得时的成本为20万元，按10年摊销

，转让时取得转让收入20万元，营业税率为5%，不考虑其他

相关税费。则转让该项专利时影响当期的损益（ ）万元（不

考虑营业税以外的其他相关税费）。 A、5 B．6 C、15 D、16

4、下列各项中，应作为管理费用处理的是（ ）。 A、自然灾

害造成的流动资产净损失 B．发生的超标的业务招待费 C、

固定资产盘亏净损失 D、专设销售机构固定资产的折旧费 5、

某股份制公司委托某证券公司代理发行普通股200万股，每股

面值1元，每股按2.3元的价格出售，按协议，证券公司从发行

收入中收取2%的手续费，从发行收入中扣除。则该 公司计入

股本的数额为（ ）万元。 A、460 B．450.8 C、200 D、250.8 6.

企业取得与收益相关的政府补助，用于补偿以后期间费用或

损失的，在取得时现计入（ ）。 A．资本公积 B．营业外收

入 C．其他业务收入 D．递延收益 7、甲企业于2007年4月1日

以银行存款1000万元的价款购入乙企业10%的股票作为长期股

权投资，购入时支付的价款中包已经宣告尚未发放的股利10



万元，另支付相关费用2万元。则该长期股权投资的入账价值

为( )万元。 A、990 B．1000 C、992 D、1002 8.企业对于已记

入“待处理财产损溢”科目的存货盘亏及毁损事项进行会计

处理时，应计入管理费用的是（ ）。 A、管理不善造成的存

货净损失 B．自然灾害造成的存货净损失 C、应由保证公司

赔偿的存货损失 D、应由过失人赔偿的存货损失 9.企业已经

确认的无法支付的应付账款在转销时，应计入的科目为（ ）

。 A、营业外收入 B．未分配利润 C、盈余公积 D、资本公积

10.下列会计凭证，属于自制原始凭证的是（ ）。 A、取得的

购货发票 B．借款单 C、支付款项时取得的收据 D、职工出差

取得的飞机票 11、企业将生产的应税消费品直接对外销售应

交纳的消费税，通过（ ）科目核算。 A、主营业务成本 B．

营业税金及附加 C、库存商品 D、管理费用 12、某公司本月

收回委托加工应税消费品时，支付加工费5000元，消费税600

元，该消费品加工用原材料为15000元，收回后用于连续加工

生产应税消费品。则应计入委托加工物资的成本为（ ）元。

A、21600 B．15600 C、20000 D、5600 13、下列项目中，属于

工业企业其他业务收入的是（ ）。 A、罚款收入 B．出租固

定资产收入 C、出售无形资产收入 D、接受捐赠 14、我国《

企业会计准则》规定，企业会计核算应当以（ ）为基础。 A

、收付实现制 B．权责发生制 C、实地盘存制 D、永续盘存制

15、某公司销售产品一批，价目表标明售价（不含税）80000

元，商业折扣条件为3%，现金折扣条件为5/10、2/20、n/30，

客户于第15天付款，增值税率为17%。该业务的现金折扣（假

定不考虑增值税）为（ ）元。 A、1600 B．1552 C、4000 D

、4100 16、企业对于已经发出但尚未确认销售收入的商品的



成本，应借记的会计科目是（ ）。 A、在途物资 B．库存商

品 C、主营业务成本 D、发出商品 17、下列各项中，经批准

应计入营业外支出的是( )。 A、计量差错造成的存货盘亏 B．

管理不善造成的存货盘亏 C、管理不善造成的固定资产盘亏

D、无法查明原因的现金盘亏 18、某企业采用月末一次加权

平均法核算原材料，月初库存材料100件，每件为80元，月中

又购进两批，一次150件，每件75元，另一次250件，每件85元

，则月末该材料的加权平均单价为（ ）元。 A、81 B．72.5 C

、75 D、85 19、企业从应付职工薪酬中代扣的个人所得税，

应贷记的会计科目是（ ）。 A、应付职工薪酬 B．银行存款

C、其他应收款 D、应交税费 20.甲股份有限公司采用回购本

公司的股票方式减资，回购本公司股票时应该借记的会计科

目是（ ）。 A、 股本 B． 资本公积 C 、库存股 D、 盈余公积

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


